1

辽宁省财政厅预算指标通知

辽财指社„2020‟137号

关于下达 2020年困难残疾人生活补贴

和重度残疾人护理补贴补助资金的通知

各市（不含大连）财政局：

根据《辽宁省人民政府关于全面建立困难残疾人生活补贴和

重度残疾人护理补贴制度的实施意见》（辽政发„2015‟76号），

经研究，现下达 2020年困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补

贴补助资金预算，具体金额详见附件 1，主要用于你市为困难残

疾人发放生活补贴、为重度残疾人发放护理补贴的补助。该项指

标请列入 2020 年政府收支分类科目第 2081107 项“残疾人生活

和护理补贴”科目,政府预算支出经济分类科目第 51301 款“上下

级政府间转移性支出”科目。请结合你市自身安排的资金统筹使

用，加强资金管理，确保专款专用。

市、县财政部门要商同级主管部门科学设定区域绩效目标，

加强全过程预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益。资金下

达 30 日内，市级主管部门要将区域绩效目标报省级主管部门审

2

核，省级主管部门审核后报省级财政部门备案。

附件：1.资金分配表

      2.转移支付整体绩效目标表

      3.转移支付区域绩效目标表

                                    省财政厅

   2020年 3月 23日

抄送厅内：预算处、国库处、财政监督处、绩效管理处

辽宁省财政厅办公室                  2020年3月23日印发

附件1

单位：万元

地区 合计

全省 7000.0

沈阳市 653.4

鞍山市 568.5

抚顺市 519.0

本溪市 412.3

丹东市 539.3

锦州市 612.1

营口市 423.1

阜新市 557.4

辽阳市 457.8

铁岭市 660.1

朝阳市 753.0

盘锦市 269.6

葫芦岛市 574.4

资金分配表

附件2

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

一级指标 二级指标 三级指标 运算符号 指标值 度量单位 完成时限

数量指标
困难残疾人和重度残疾
人人数

≧ 59 万人 2020年12月

质量指标
生活补贴和护理补贴发
放准确性

准确 2020年12月

时效指标 及时拨付资金 及时 2020年11月

成本指标
人均困难残疾人生活补
贴标准

= 70 元 2020年12月

成本指标
人均重度残疾人护理补
贴标准

= 55 元 2020年12月

效益指标
社会效益指
标

困难残疾人和重度残疾
人生活水平情况

提升 2020年12月

效益指标
可持续影响
指标

政策可持续性 良好 2020年12月

满意度指标
服务对象满
意度指标

补助对象满意度 ≧ 80 % 2020年12月

困难残疾人生活补贴和重
度残疾人护理补贴

中央主管部门

辽宁省财政厅 省级主管部门 辽宁省民政厅

各市财政局 市级主管部门 各市民政局

县级主管部门

减轻困难残疾人和重度残疾人经济负担，改善生活质量。

预算资金总额： 7000

其中：中央补助

省级财政资金 7000
预算资金情况

（万元）

总体目标

绩效指标

产出指标

转移支付整体绩效目标表

市级财政资金

县级财政资金

合理确定补贴标准，使困难残疾人和重度残疾人基本生活得到保障。

附件3

转移支付名称

省级财政部门

市级财政部门

县级财政部门

总体目标

一级指标 二级指标 三级指标
运算
符号

指标值
度量
单位

完成时限

数量指标
困难残疾人和重度残
疾人人数

≧ 万人 2020年12月

质量指标
生活补贴和护理补贴
发放准确性

准确 2020年12月

时效指标 及时拨付资金 及时 2020年11月

成本指标
人均困难残疾人生活
补贴标准

= 元 2020年12月

成本指标
 人均重度残疾人护
理补贴标准

= 元 2020年12月

效益指标 社会效益指标
困难残疾人和重度残
疾人生活水平情况

提升 2020年12月

效益指标 可持续影响指标 政策可持续性  良好  2020年12月

满意度指标
服务对象满意度
指标

补助对象满意度 ≧ 80 % 2020年12月

困难残疾人生活补贴和重度残疾人
护理补贴

中央主管部门

省级主管部门

其中：中央补助

省级财政资金

 市级主管部门

 县级主管部门

绩效指标

产出指标

转移支付区域绩效目标表

市级财政资金

县级财政资金

预算资金情况
（万元）

预算资金总额：